АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2005 г.                                 № 281
О проведении конкурса по продаже права
на заключение договоров аренды
земельных участков для установки киосков
по продаже мороженного и прохладительных
безалкогольных напитков
В целях развития наиболее перспективных отраслей на потребительском рынке и координации действий по повышению устойчивости функционирования экономики города и создания дополнительных рабочих мест, условий для бесперебойного и качественного удовлетворения потребностей населения города высококачественными прохладительными напитками и разнообразными сортами мороженного, в соответствии со ст. 30 Земельного кодекса РФ, Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключения договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г.     № 808, и Решения собрания представителей г. Владикавказа от 28.01.2004г. «Об утверждении «Порядка оформления (переоформления) прав на земельные участки и предоставления земельных участков в г. Владикавказе» администрация местного самоуправления г. Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Фонду имущества г. Владикавказа (Обухань М.И.) подготовить необходимую документацию и провести конкурс по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 3 (три) года для установки киосков по продаже мороженного и прохладительных безалкогольных напитков по следующим адресам:

1. ул. Барбашова, 39 площадь 6 кв. м
2. ул. М. Пехотинцев, 5 площадь 6 кв. м
3. пр. Коста, 21 площадь 6 кв. м
4. пр. Коста, 290 площадь 8 кв. м
5. ул. Томаева, 30 площадь 8 кв. м
6. ул. А. Кесаева, 13 площадь 8 кв. м
7. ул. Иристонская (р-н ЦКБ) площадь 8 кв. м
8. ул. Чкалова, 2 площадь 8 кв. м
9. пр. Коста, 221 площадь 8 кв. м
10. пр. Мира/ул. Кирова площадь 6 кв. м
11. ул. Кутузова, 79 площадь 8 кв. м
12. ул. Цоколаева, 2 «а» площадь 8 кв. м
13. ул. Владикавказская, 8 площадь 6 кв. м
2.
Установить начальный размер арендной платы согласно отчету по оценке рыночной стоимости арендной платы, выполненного ООО «Тот-Бек» 7.02.2005 г.:

1. ул. Барбашова, 39 - 19800 руб.
2. ул. М. Пехотинцев, 5 - 9400 руб.
3. пр. Коста, 21 - 19700 руб.
4. пр. Коста, 290 - 25500 руб.
5. ул. Томаева, 30 - 27600 руб.
6. ул. А. Кесаева, 13 - 25100 руб.
7. ул. Иристонская (р-н ЦКБ) - 21500 руб.
8. ул. Чкалова, 2 - 13800 руб.
9. пр. Коста, 221 - 27600 руб.
10. пр. Мира/ул. Кирова - 20700 руб.
11. ул. Кутузова, 79 - 13800 руб.
12. ул. Цоколаева, 2 «а» - 12500 руб.
13. ул. Владикавказская, 8 - 9400 руб.
3. Утвердить следующие требования к конструкции киосков:

а)
должны быть изготовлены из композиционных жаростойких,
теплоизоляционных материалов, соответствующих санитарно-эпидемиологическим нормам;

б)
наличие электрического оборудования;

в)
наличие каркасной основы;

г)
при установке киосков необходимо подтверждение их соответствия указанным нормам со стороны компаний «Pepsi-Cola» и «Nestle» с дальнейшим  использованием рекламного оборудования и логотипов указанных компаний;

д)
срок установки киоска - 1 (один) месяц.

4.
Контроль   над   выполнением    настоящего   постановления   возложить  на заместителя главы администрации Пронского В.М.
Глава администрации

К.Пагиев